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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

3. januar 2023 
 
 
HB-referat nr. 12/2022 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 5. december 2022, kl. 10.00 – 16.00, og tirsdag 
den 6. december 2022, kl. 9.00 – 11.45, Hotel Kolding Fjord, Kolding 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Temadrøftelse om løn 
 4.   Feriehusene 
 5.   Økonomi 
 6.   Udskrivelse af valg af tillidsrepræsentanter i 2023 
 7.   Tillæg ´23 
 8.   Professionsbachelor og diplom i skat 

9.   TR-vejledning – krænkende adfærd  
 10. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg  

11. Nyt fra sekretariatet 
 12. Eventuelt  
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 

Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
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1.   Velkomst 
 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Under behandlingen af punkt 5 deltog de interne revisorer Poul Tack-
mann og Lars Kryger Nielsen og under behandlingen af punkt 4 og 5 del-
tog konsulenterne Tina Ahm Randers, Majbritt Pommer Jørgensen og 
Rikke Hovland Martens. 

 
 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 14. november 2022.  
 

 
3.   Temadrøftelse om løn 
  

Som start på forberedelserne til formulering af krav til aftale- og overens-
komstforhandlingerne i 2024 havde hovedbestyrelsen gruppearbejde og 
temadrøftelse om løn. 
 
Her drøftede hovedbestyrelsen bl.a. nogle af de udfordringer, der er i de 
nuværende aftaler og overenskomster på Dansk Told & Skatteforbunds 
område. 
 
På baggrund af arbejdet i grupperne var der en bred debat i hovedbesty-
relsen, som vil danne baggrund for det videre arbejde i forbundets lønpo-
litiske udvalg. 
 
 

4.   Feriehusene 
  

Jørn Rise introducerede debatten om prisfastsættelsen af forbundets ferie-
boliger med udgangspunkt i de stigende priser på el og varme, som har 
medført en presset økonomi i en række af ferieboligerne. 
 
Det gør sig især gældende i ferieboliger, hvor der ikke er en fastprisaftale 
for el – f.eks. i Blåvand, hvor der også er særlige udfordringer omkring 
elforbruget til den udendørs spa i huset Ved Volden. 
 
Udgangspunktet for ferieboligerne – såvel forbundets som de ferieboli-
ger, der er i Interesseforeningens Afdeling 7 – er, at den løbende drift 
som helhed ikke må give underskud. Det er derfor nødvendigt at justere 
prisen i en række ferieboliger fra den kommende udlejningssæson, som 
starter 1. maj 2023.  
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring de udfordringer de 
stigende priser til energi betyder for driften af ferieboligerne – herunder 
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også, om der kan spares på andre områder for at få balance i driften. I 
Blåvand er der f.eks. dyre linnedpakker inkluderet i prisen. 
 
Tina Randers pegede også på udgiften til køkkenruller og wc-papir, hvor 
der er fri adgang til benyttelse – mens det ikke er unormalt, at der hos an-
dre udbydere af ferieboliger kun er en begrænset mængde til fri benyt-
telse, hvorefter man selv må indkøbe til sit forbrug under opholdet. 
 
Hovedbestyrelsen fandt, at den nødvendige prisjustering af ferieboligerne 
bør ske ud fra princippet om, at alle priser justeres og ikke kun for de fe-
rieboliger, hvor der aktuelt er ekstraordinære udgifter til energi. Dog bør 
der ske en særlig regulering af prisen for Ved Volden i Blåvand begrun-
det i udgifterne til den udendørs spa – et tilbud, som hovedbestyrelsen 
ønskede skulle bevares også på trods af udgifterne til opvarmning af van-
det. Der var forskellige holdninger for og imod til fortsat tilbud om lin-
nedpakke i husene i Blåvand. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at bemyndige Jørn Rise og Tina Ran-
ders til at foretage de nødvendige justeringer af priserne for feriebo-
ligerne fra den 1. maj 2023 ud fra de principper, der var fremført 
under debatten – samt til om nødvendigt at stoppe for inkluderede 
linnedpakker i husene i Blåvand. 
  
 

5.   Økonomi 
  

Jørn Rise henviste til regnskabsoversigten pr. 30. november 2022, som 
udviser et underskud på 1.444.087 kr. mod et budgetteret underskud på 
188.969, da der som løbende drøftet og besluttet i hovedbestyrelsen har 
været afholdt en række ekstraordinære udgifter til bl.a. it-licenser og ud-
arbejdelse af kampagnemateriale vedrørende de skattefaglige uddannel-
ser.  
 
Endvidere er der afholdt advokatudgifter med 245.611, som vedrører en 
sag for et medlem, der gennem CO10 har været ført for en faglig vold-
gift, men hvor CO10´s bestyrelse har besluttet, at udgifterne skal afhol-
des af basisorganisationen. 
 
Hovedbestyrelsen havde med inddragelse af de interne revisorer en bred 
drøftelse af økonomien – herunder også de økonomiske konsekvenser i 
forbindelse med en eventuel fusion med TAT. 
 
I tilknytning hertil fandt hovedbestyrelsen, at det bør overvejes, om der 
skal afholdes en endags konference for forbundets tillidsrepræsentanter i 
februar 2023, hvor der bredt kan sættes fokus på de forskellige aspekter i 
forbindelse med en eventuel fusion med TAT. 
 
Der blev gentaget et ønske om, at oversigten over valgenhedernes rådig-
hedsbeløb bliver lagt på Teams, hvor tillidsrepræsentanterne har adgang 
til det. Dette vil fremover blive gjort af Majbritt Pommer Jørgensen, som 
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fortsat også gerne bistår valgenhederne med en aktuel oversigt over deres 
rådighedsbeløb ved behov. 
 
 

6.   Udskrivelse af valg af tillidsrepræsentanter i 2023 
  

Jørn Rise henviste til den udarbejdede oversigt over det antal tillidsre-
præsentanter, som det aktuelle medlemstal i valgenhederne giver anled-
ning til at vælge i 1. kvartal 2023 – samt de ønsker om yderligere valg af 
tillidsrepræsentanter, der er indsendt fra valgenhederne. Hvis alle ønsker 
skal imødekommes, betyder det, at der skal vælges 52 tillidsrepræsentan-
ter i 2023 – for éns vedkommende dog alene i en begrænset periode frem 
til udgangen af juli måned.  
 
Dette tal overstiger de 50 tillidsrepræsentanter, der er aftalt med Skatte-
forvaltningen, og Jørn Rise havde derfor forespurgt Administrations- og 
Servicestyrelsen om muligheden for midlertidigt at vælge yderligere til-
lidsrepræsentanter i 2023 ud fra de konkrete behov, der er for en hen-
sigtsmæssig tillidsrepræsentantdækning af medlemmerne i de enkelte sty-
relser. Der var endnu ikke modtaget svar på henvendelsen fra Admini-
strations- og Servicestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik listen og drøftede de fremførte behov, hvor 
der bl.a. i Haderslev, Middelfart, Odense, Roskilde, Høje Taastrup, Fre-
densborg samt på Kystvejen er behov for yderligere valg begrundet i øn-
sket om hensigtsmæssig varetagelse af tillidsrepræsentantopgaverne samt 
en bred styrelsesrepræsentation i valgenhedens bestyrelse. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der i 1. kvartal 2023 kan vælges det 
antal tillidsrepræsentanter i valgenhederne, der er begrundet i med-
lemstallet justeret med de særlige ønsker med baggrund i konkrete 
behov – dog således, at der kan blive behov for at justere beslutnin-
gen, hvis Administrations- og Servicestyrelsen ikke giver accept af, at 
forbundet midlertidigt kan have mere end 50 tillidsrepræsentanter i 
Skatteforvaltningen. 
 
 

7.   Tillæg ´23 
  

Jørn Rise orienterede om det afholdte overordnede sættemøde i Skatte-
forvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). Udgangspunktet vil også 
i 2023 være, at der afsættes 1% af lønsummen til varige tillæg og 2% til 
engangstillæg. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede processen omkring den vejledning til medar-
bejderne, der er udarbejdet af Administrations- og Servicestyrelsen forud 
for tillægsforhandlingerne. 
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Særligt omkring honorering af merarbejde skal vejledningen på forbun-
dets område suppleres med yderligere vejledning til tillidsrepræsentan-
terne fra forbundet, så de er klædt på til at bistå medlemmerne. 
 
For at bevare overblikket, når processen med tillægsforhandlingerne går i 
gang, er det endvidere vigtigt, at de problemer, som tillidsrepræsentan-
terne støder på, bliver videreformidlet til Nina Nyboe i forbundets sekre-
tariat. 
 
Processen med afholdelse af sættemøde i de enkelte styrelser er gået i 
gang og vil løbe over den kommende tid, hvor proces m.v. for tillægsfor-
handlingerne aftales mellem ledelsen og tillidsrepræsentanterne i de en-
kelte styrelser. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede processen i styrelserne og i den forbindelse 
bl.a., hvor lang tid der skal være for den enkelte funktionsleder til at gen-
nemføre PULS-samtaler med medarbejderne i enheden. Chefkredsen 
fandt, at de tre uger, som det er aftalt i Udviklings- og Forenklingsstyrel-
sen, var for kort tid, men fællestillidsrepræsentant Jens Norlund henviste 
til, at det var det, der var aftalt med direktionen på sættemødet. 
 
 

8.   Professionsbachelor og diplom i skat 
  

Allan Christensen gav en bred orientering om det informationsmateriale i 
form af videoer, folder og postkort, som forbundet har fået udarbejdet 
med henblik på at understøtte optagelsen på de skattefaglige uddannelser 
professionsbachelor i skat og diplom i skat. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede materialet, hvor videoerne har været sendt til 
testvisning i kredsbestyrelserne.  
 
For at understøtte udbredelsen af materialet og de veje, Dansk Told & 
Skatteforbund ser til styrkelse af det skattefaglige fokus i Skatteforvalt-
ningen, pegede hovedbestyrelsen på, at det vil være hensigtsmæssigt, 
hvis forbundet afholder informationsmøder på Teams med tillidsrepræ-
sentanterne først i det nye år. 
 
Her kan der bl.a. også fokuseres på de forskellige sociale medier til at 
bringe budskaberne om de to uddannelser ud til en bredere kreds. I den 
forbindelse kan det være relevant at tilbyde tillidsrepræsentanterne det 
kursus i anvendelsen af LinkedIn, som FTFa udbyder. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at de nedsatte arbejdsgrupper under 
forbundets strategiudvalg fortsætter arbejdet med at understøtte op-
tagelse på de skattefaglige uddannelser samt synliggørelse af kompe-
tenceudviklingsmulighederne for forbundets medlemmer. I den for-
bindelse kan der indenfor de budgetmæssige rammer for projektet 
anvendes midler til annoncering på de sociale medier. 
 



 

Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 12/2022  Side 6 

 
9.   TR-vejledning – krænkende adfærd 
  

Jørn Rise orienterede om Skatteforvaltningens vejledning til tillidsrepræ-
sentanter i forbindelse med tilfælde af krænkende adfærd. Vejledningen 
er nu udarbejdet og på vej ud. 
 
Tillidsrepræsentanternes rolle i forbindelse med sager med krænkende 
adfærd bliver et emne på forårets tillidsrepræsentantkonference.  
 
 

10. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Fejl i WOT-analysen omkring tilstedeværelse på Lyseng Allé i 
Aarhus. 

 Bevilling af motionscykler for at kunne holde varmen på konto-
rerne.  
 

Anita Illum, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Tillidsrepræsentanterne efterspørger information omkring perfor-
manceledelse. 
Ønsket drøftes med Administrations- og Servicestyrelsen. 

 Behov for kendskab til vurdering af performance i forbindelse 
med PULS-konceptet. 

 Ønsker ikke, at individuelle måltal er i fokus ved 1:1-samtalerne, 
som bør være en trivselssamtale. 

 Opmærksomhed i Gældsstyrelsen efter artikel i Berlingske med 
udtalelser fra DTS-tillidsrepræsentant Hans Holmer. Folketingets 
Ombudsmand er gået ind i sagen om de låste indbetalinger. 
 

Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Beregningsgrundlaget for supplerende pension for tjenestemænd 
med fuld tjenestemandspension, som får en seniorordning med 
nedsat tid men med fuld pension. 
Den supplerende pension beregnes på baggrund af den nedsatte 
tid. 

 Ønske om afholdelse af TR-konferencer omkring Lillebælt frem-
for i Jylland. 

 For sen igangsættelse af Compliance-kontrollerne betyder stort 
pres på medarbejderne sidst på året. 
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Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 TR-Forum Gæld har øget fokus på de opgaver, der tidligere lå hos 
forbundets Inddrivelsesudvalg. 

 Første møde i Samarbejdsudvalget afholdt med Gældsstyrelsens 
nye direktør. 

 Fokus i medierne på mulighederne for at afvikle gæld. 
 Status på mål, produktion og årsværk. 
 Sættemøde forud for tillægsforhandlingerne 2023. 

 
Fra Vurderingsstyrelsen blev der bl.a. orienteret om følgende: 
 

 Status på overarbejde. 
 Sættemøde forud for tillægsforhandlingerne 2023. 

 
Lene Höilund supplerede med at orientere fra arbejdet i bestyrelsen i Min 
A-Kasse. Der er god økonomi og derfor udskydes beslutningen om kon-
tingentregulering i 2023. A-kassen er begyndt at udsende nyhedsbreve 
igen. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Afventer ansættelse af ny direktør for Toldstyrelsen og ny under-
direktør for Udvikling og EUTK. 

 Arbejde med procesejerskab i Toldstyrelsen. 
 Møde i forbundets Toldudvalg 

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Marianne Nielsen, Seniorkredsen, orienterede om. 
 
 

11. Nyt fra sekretariatet 
  

Jørn Rise orienterede om møde i Skatteforvaltningens Hovedsamarbejds-
udvalg. 
 
 

12. Eventuelt  
  

Der var intet under punktet. 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. januar 2023 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

 


